Dada en Constantinopla á 6 de las Calendas de Enero, bajo el cuarto consulado de LEON, Augusto, y el de PROBIANO [471]

### TÍTULO LIX [LVIII]

#### DE LOS ALGUACILES DEL PRAEFECTO DE LAS ANNONAS

1 *Los Emperadores VALENTE, GRACIANO y VALENTINIANO, Augustos, á RUFINO, Prefecto de la Ciudad* — No se inmiscuyan los alguaciles de la prefectura urbana en el oficio de las annonas, sino que desempeñen lá prefectura de las annonas su ministerio, con la independiente emulación de sus alguaciles.

(9) speraverat, el ms Hfn, y las ed Schf Hal

(10) VII. Id August, la ley 13 C I 40 Hal Russ Cont omiten la indicación de la fecha

(11) Imp Antonin. A., Hal Russ

(12) La ley 3. C I. 28. Bk, y el C Theod. ed. Haenel (erradamente Wenck ad Ruf Pompelum); Rufino P P, Cuyacio (ed Fabrot); el nombre y la dignidad omitienlos los demás

(13) inserant, el ms Hfn, y todos los libros de Russardo; inserant la ed. Schf.

(14) El ms. Hfn, Bk, y el C Theod; praefecturae fungantur las demás ed; praefecturae, unos, y otros praefectura, según Azo

Dat. III. Id. Iul VALENTE V et VALENTINIANO  
AA Conss (1) [376 ]

2 *Imppp* ARCADIUS et HONORIUS AA (2) MESSALAE P P (3) — Praefectus annonae canonem, qui ad officium suum pertinet, per compulsores suos exigat, et cum (4) officio suo retineatur obnoxius, qui ad implendum canonem devotionis suae exactionem non ostenderit

## TIT LX [LIX]

DE DIVERSIS OFFICIIS ET APPARITORIBUS IUDICUM (5)  
ET PROBATORIIS EORUM

1 *Impppp* VALENTINIANUS, VALENS et GRATIANUS AAA SEVERO, *Magistro militum* (6) — Si quando praefectus praetorio vel vicarius aut rector provinciae significaverit, eum, qui chartis ac ratiociniis publicis inventus obnoxius, ad praeposituram (7) castrorum ac militum transisse, relictus illi assignetur officio, a (8) quo ad necessitatem praestandi ratiocinii devocatur; in (9) relecti vero locum is potissimum destinatur, cui meritorium (10) adstipulentur (11) insignia

Dat X Kal Ianuar GRATIANO A II et PROBO  
Conss (12) [371 ]

2 *Impppp* GRATIANUS, VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARCADIUS AAAA (13) EUSIGNIO P P (14) — Nullus ex his, quos claverit militia resolutos, indebita denuo sacramenta sine Augusti (15) affatibus suscipiat. Si quis autem id per obreptionem forte meruerit, quinque librarum auri mulctetur in commodo

Dat prid Id Iul Mediol HONORIO NB P et  
EVODIO Conss (16) [386 ]

3 *Idem* AAAA (17) EUSIGNIO P P (18) — Nullus apparitor amplitudinis tuae vel de officiis palatinis ad eam provinciam, ex qua oriundus est, vel in qua collocaverit laem, vel qui iam in huiusmodi officio fuerit commoratus (19), obtentu publicae necessitatis vel exsecutor privati negotii dirigatur. Etenim officii tuae celsitudinis primis libras auri fisci utilitatibus sine dilatione persolvat, si statuta fuerint temerata; apparitor vero, qui huic se muneris passus est deputari, militia spoliabitur. Haec vero poena etiam caeteris inrogata est, ut, si domesticus aut protector aut stator (21) vel agens in rebus vel palatinus utriusque officii